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I-V-7070-1/2006
Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Spacerową a Towarową w ramach zadania inwestycyjnego: Rewitalizacja parku nadmorskiego, parku Jedności Narodowej w Kołobrzegu”.
Pytania i odpowiedzi nr III:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Pytanie nr 1
Na rysunku nr 4 projektu budowlanego dot. przebudowy fontanny, płyty granitowe mają być w kolorze Azul Aran natomiast w opisie technicznym (p. 10.02 Założenia ogólne) w kolorze Yellow Pink. Proszę o podanie właściwego koloru w/w płyt.
Odpowiedź nr 1
Odpowiedzi udzielono w piśmie znak I-V-7070-1/2006 z dnia 2.04.2009r. (odpowiedź nr 2).
Pytanie nr 2

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o załączniki nr 1,2,3 (dot. płyty granitowej, tryskacza t1 i tryskacza t2), które są podane w opisie technicznym do projektu budowlanego dot. Przebudowy fontanny (p. 2 Spis rysunków).
Odpowiedź nr 2

Uzupełnienie w załączeniu - załączniki nr 1,2,3

Pytanie nr 3

STWiORB (rozdział SZ.04 ZIELEŃ) określa w p. 5.1 wymagania dotyczące wykonania robót związanych z: przygotowaniem terenu pod siew trawników, siewem oraz ich pielęgnacją. W przedmiarze brak pozycji dotyczących wykonania w/w robót. Proszę o uzupełnienie przedmiarów.
Odpowiedź nr 3

Koszt w/w robót należy uwzględnić w przedmiarze robót w dziale 1.3 Roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych /ZIELEŃ/ jako kolejny punkt. Szacunkowa powierzchnia trawników: 4800 m2.

Pytanie nr 4

Odległość projektowanych ław pod bindaż (wg obrysu zewnętrznego) w projekcie budowlanym (Rys. nr 8 i 9) wynosi 5,05m, natomiast rzeczywista odległość w świetle drzew rosnących w różnych rzędach wynosi około 4,75m. Dokonane w  terenie pomiary wskazują, iż projektowane fundamenty bindaża wchodzą w kolizję z drzewami. Punkt 5.2. STWiORB (rozdział SZ.04 ZIELEŃ) mówi o zabezpieczeniu i ochronie koron, pni oraz systemów korzeniowych drzew. Powołując się na w/w punkt proszę o wskazanie sposobu ochrony drzew rosnących w obszarze projektowanych fundamentów. 
Odpowiedź nr 4

Na etapie wykonawstwa należy dokonać dokładnych pomiarów odległości w świetle drzew, a w razie kolizji skorygować rozstaw fundamentów projektowanego bindaża.
Pytanie nr 5

W przedmiarze poz. 1.3.6 i 1.3.7 oraz na planie zagospodarowania terenu przewidziano nasadzenia w postaci drzew i zieleni niskiej. Proszę podać gatunki drzew oraz gatunki roślin, którymi obsadzone będą rabaty.
Odpowiedź nr 5

Odpowiedzi udzielono w piśmie znak I-V-7070-1/2006 z dnia 2.04.2009r. (odpowiedź nr 1).

Pytanie nr 6
W odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 2 kwietnia 2009r. podano gatunek i ilości zakrzewień okalających. W przedmiarze brak pozycji dotyczącej wykonania w/w nasadzeń. W celu spełnienia warunków opisanych w punkcie 6 uwag zamieszczonych w rozdziale I do opisu przedmiotu zamówienia, proszę o wskazanie miejsca w celu wprowadzenia pozycji dotyczącej wykonania nasadzeń krzewów.
Odpowiedź nr 6

Koszt w/w robót należy uwzględnić w przedmiarze robót w dziale 1.3 Roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych /ZIELEŃ/ jako kolejny punkt.
Pytanie nr 7

Czy odpowiedź z dnia 2 kwietnia 2009r. na pytanie nr 1 ujmuje wszystkie przewidziane w projekcie zagospodarowania terenu gatunki i ilości nasadzeń? Jeśli nie, to jakimi bylinami należy obsadzić projektowane rabaty i w jakiej ilości (poz. nr 1.3.7 mówi o ilości 16szt/m2)?    
Odpowiedź nr 7
Odpowiedź udzielona pismem znak I-V-7070-1/2006 z dnia 2.04.2009r. (odpowiedź nr 1) ujmuje wszystkie przewidziane w projekcie zagospodarowania terenu gatunki i ilości nasadzeń (w tym również byliny w rabatach – różanecznik)
Pytanie nr 8

W przedmiarze poz. Nr 1.1.4.5 – obłożenie murków i schodów z płyt granitowych gr. 3 cm – powierzchnia 280,496m2 – tymczasem zastosowana pozycja KNNR – odnosi się do mb.
Odpowiedź nr 8

W wycenie należy przyjmować powierzchnię w m2.
Pytanie nr 9

Na podstawie załączonych rysunków PT nie można określić ilości i wymiarów płyt granitowych murku oporowego – w związku z tym nie można wycenić kosztu płyt granitowych.
Odpowiedź nr 9

Rysunek nr 11 określa ilość oraz wymiary płyt granitowych zwieńczających pojedynczy murek oporowy – takich murków w całym projekcie jest 10.
Pytanie nr 10

W przedmiarze podane są ilości drzew (5szt) i bylin (16szt/m2 – pow. 55,021m2) natomiast na rysunku nr 1 zagospodarowania terenu zaznaczoną są: drzewa – 5szt, krzewy (zieleń średnia) – 9 skupin (nie ma podanej ilości krzewów), zieleń niska (rabaty) – brak rodzajów roślin (nazwy) do nasadzeń i ich parametrów, brak ponadto w przedmiarze pozycji dotyczącej nasadzeń krzewów. 
Odpowiedź nr 10

Odpowiedzi w kwestii rodzaju nasadzeń udzielono w piśmie znak I-V-7070-1/2006 z dnia 2.04.2009r. (odpowiedź nr 1). Koszt w/w robót należy uwzględnić w przedmiarze robót w dziale 1.3 Roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych /ZIELEŃ/ jako kolejny punkt.
Minimalne wymiary drzew sadzonych: 2,5-3 metry wysokości i 12-14 cm obwodu na wysokości 100cm; minimum 3 razy przesadzane w szkółce;

Wymagania dotyczące krzewu:

· uprawa w szkółce w pojemnikach (docelowa wielkość pojemników to 3-5 litrów) i 2-3 krotnie przesadzanych,
· regularnie dobrze rozkrzewione (min. 4-5 pędów),
· wcześniej formowane i bez uszkodzeń.

Pytanie nr 11
W przedmiarze (poz. 1.1.1.1) – podano nawierzchnię utwardzoną do rozebrania i utylizacji – powierzchnia 2.124,500m2 – nie ma natomiast podanej jej grubości oraz rodzaju materiału, na podstawie tylko powierzchni nie można wycenić kosztów wywozu i utylizacji.
Odpowiedź nr 11
Materiał rozbiórkowy: chodnikowe płyty betonowe, częściowo wylewka betonowa oraz łupek kamienny – szacunkowa grubość warstwy 6cm.

Pytanie nr 12
Pozycja przedmiaru nr 1.3.5 – cięcia sanitarne – 1kpl – ponieważ brak inwentaryzacji zieleni – nie można prawidłowo wycenić tej pozycji – prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź nr 12
Z przedmiaru robót należy wykreślić pozycję nr 1.3.5. cięcia sanitarne 1kpl. Prace te nie będą wykonywane w ramach przedmiotowego zamówienia.
Pytanie nr 13
W przedmiarze brak jest pozycji dotyczącej: uzdatniania gruntów nasypowych na głębokość min.50cm p.p. posadowienia z piasków drobnych do Is=0,96 na warstwie geowłókniny – wg opisu technicznego do PW – konstrukcja fontanny str. 3 pkt 6
Odpowiedź nr 13
Koszt w/w robót należy uwzględnić w przedmiarze robót w dziale 1.1.3 Fontanna. W wycenie należy przyjąć powierzchnię 90m2.
Pytanie nr 14
Prosimy o wyjaśnienie: czy okładzina granitowa fontanny jest tylko jako zwieńczenie (nakrywa) cembrowiny – jak jest w przedmiarze i na rysunku PT, czy też cała niecka jest wyłożona okładziną – jak sugeruje odpowiedź na zapytanie z dnia 30.03.2009r. – jeśli cała niecka – prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź nr 14
Okładzina granitowa fontanny jest tylko jako zwieńczenie (nakrywa) cembrowiny.

Pytanie nr 15
W odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 02.04.2009r. podano gatunek i ilość nasadzeń. Proszę o podanie grubości pni oraz wysokości Lipy drobnolistnej, Pigwowca, pośredniego i Różanecznika jakuszimańskiego. Wielkość w/w roślin ma znaczący wpływ na ich cenę. 
Odpowiedź nr 15
Patrz odpowiedź nr 10.
Pytanie nr 16
Proszę o wyjaśnienie czy pozycję 1.3.5, 1.3.6, 1.3.7 przedmiaru należy kosztorysować, gdyż prace pielęgnacyjne, cięcia sanitarne, obsadzanie kwietników i sadzenia drzew będzie wykonywał MZZDiOŚ Kołobrzeg.

Odpowiedź nr 16
Wykonawca zobowiązany jest wycenić pozycje 1.3.6 i 1.3.7.
Pytanie nr 17
W związku z uwagami zawartymi w przedmiarze proszę o podanie, jaki rodzaj studni przyłączeniowej przewidział projektant w celu zasilenia fontanny?
Odpowiedź nr 17
Odpowiedzi udzielono w piśmie znak I-V-7070-1/2006 z dnia 2.04.2009r. (odpowiedź nr 3).

Pytanie nr 18
Rys. 4 projektu, dotyczący nawierzchni, z której ma być wykonany ciąg pieszy, na widoku z góry określa użycie obrzeży granitowych, natomiast na przekroju widnieją obrzeża betonowe. To samo powtarza się na rys. 5 i 6. Na rys. 12, 13, 14 jest nawierzchnia z kostki granitowej 5x5x5 cm i obrzeża granitowe o wymiarach 8x20x100cm. Natomiast opis do projektu, jak i w przedmiar wskazują wykonanie nawierzchni z kostki i płyt betonowych oraz obrzeży betonowych o wymiarach 8x25x100. Proszę dokładnie określić z jakiego materiału ma być wykonana nawierzchnia i jakich obrzeży należy użyć. 
Odpowiedź nr 18
Nawierzchnie należy wykonać ze szlachetnej kostki (wg załącznika nr 5 do projektu budowlanego) i płyt betonowych oraz obrzeży betonowych o wymiarach 8x25x100. 
Uwaga:

W części II do SIWZ Projekt umowy wykreślono § 11 ust. 7 umowy.
Z poważaniem
Naczelnik Wydziału Inwestcji

Opracował: mgr inż. Agata Ulewicz - Inspektor Wydziału Inwestycji tel: 094 35 516 04
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